
Irke ı - Şöven 
E!lltlm Sistemıne 
Karşı Savaşımı 

YUkselteli m! 

25 EKIM 1985 

SAYI:35 

KURDISTAN 

Geleceğe Umutla Bakan 

Halklar1m1z1n Demokrasi GUçleridil' 

Faşist devletin başı Kenan 

Evren, gUdümiU parlamentonun 
yeni calışma dönemı nedeniyle 

ı Eylül 1985 günü yaptı!lı 

konuşmada, demokrasi güçleri
ne olan kinini bir kez daha kus

tu. Parlamento nu n faşl st dev
letin işleyişindeki rolUnU de 
yeniden hatırlatan Evren, ye

ni calışma döneminin kapsamı
nı da bizzati hi kendi si tayin 

etti. Buna göre parlamento, 
faşist rejimin Ihtiyaç duydu!lu 
yasaları daha hızlı bir şeklide 

gerçekli!lln farkında olacaktır 

ki, bir yandan "umutla" bakılan 
gelecekten söz ederken, öte yan

dan Iktidarın yaşadı!lı sıkıntı

lara işaret etmektedir. Halk kit
lelerı nden gelen demokrasi ve öz 

gürlUk taleplerinin yönUnU değiş
tirmek için demagojlk tutumu· 
nu devam ettirmektedir. Top
lumda yükselen "af" istemine 

karşı "af elbette insani bir ha
rekettir. i nsan gerektiğinde ve 
zamanı geldl!llnde af etmesini 
bilmelidir. Ançak bir suçluyu 

bağışlarken karşı tarafın da 
hak ve hukukunu düşünmek zo
ru nd ay ız" diyerek sahtekarcal n
sani pozlara bUrUnebllmekte, 
hak ve hukuktan dem vura
bllmektedlr. Fakat yalancının 

mu mu yatsıya kadar yanar! Yüz
lerce yurtsevann kanına giren 
faşist katiller "devletin aleyhine 
Işlenen suç" kapsamı dışında 

tutularak, öngörülen af tasarı

sıyla salıverilecekken "karşı ta

rafın hak ve hukuku" düşUnül·· 
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çıkarmalı, kendi si dışındaki bur- -------------------------------, 

juvazlnin politik telkinlerine uy

mamalı, Anayasa'ya sadık kal
malı "af" konusuna devletin 
öngördUOU bir biçimde çözüm 
getirmelidir. Faşist rejimin halk

larımızın yaşamında yarattı!lı 

sorunlar ve Ulkemizde "ilan e
dilmemiş" fiili savaş durumuy
ıa Ise hiç ilgilenmemeli, bununla 
ilgilenen devletin başka güçleri 
vardır. Kaldı ki bu; "devlet ve 
millet düşmanlarının" bir abart

masıdır. ülke "güllük ve gUIUs
tanlıktır" ve de geleceOe "umut
la" bakılmaktadır. 

Durum gerçekten böyle ml
dir? iktidardaki bir avuç tekel 
ve onların politik sözcüleri Ev
ren-özal çetesi gerçekten gele

ceOe umutla mı bakmaktadırlar? 
Hayır . Bunu, giderek sıkıştırılan 
baskı cenderesi ve Evren'In buna 
yönelik son tehditlerinden de 
rahatlıkla görebiliriz. Eger bir 

avuç tekelin kasasına akan mil
yarlara raOmen, sorunlar çözU.Ie

miyor daha da aOırlaşıyorsa, a
Oırlaşan sorunlara Evren-özal 
çetesi nı n kitlelerden yalıtlanma 
süreci eşlik ediyorsa, ve de her 

türiU baskıya rağmen "konuşan" 
insanların sayısı giderek artıyor

sa, geleceOe umutla bakan Ik
tidardaki sömürgecl-faşist dikta

törlük de!lil, bizleriz, hakları

mızın demokrasi güç leridlrler. 
Evren '1 n kendi si de bu nesnel 

Uluslararasi. Haydut israil 
ABD destekli siyonist i srail 

hava kuvvetlerine ba!llı uçakl;ır, 
1 Eklriı 1985 tarihinde, Us- • 
lerinden 2400 km. uzaklıktaki 
Tunus'ta bulunan FKö Merkez 
karargahını bombaladı. Bomba
lama sonucu 60'1 Fllistinll olan 
72 savaşçı öldU, yUZiercesl yara-

landı. . 
i srail bu said ırıya gerekçe ola

rak geçtl!jlmiz gUnlerde Kıbrıs'ın 

Larnaka kentinde öldUrülen 3 i s
rail vatandaşını gerekçe göster. 
di. lsrall Başbakan~ Simon Pe
rez olay sonra si yaptığı açıkla
mada sözüm ona Larnaka olayı 
falllerinin oraya sı!)ındıklarını, 

baskının onlara yöneilk oldu!ju

."nu Iddia etti. 
i srail, geçmişten beri bölgede 

yayılmacı, saldırgan bir politika 
güdüyor. Bölgede gerglnll!jln, sa
vaşın en büyUk kaynağı lsrall' 
dir. !srail siyonıst amaçlar Için 
sUrekli terörizmi körUkiUyor, 
komşu Ulkelere saldırıyor, Het 
saldırısına bir bahane uyduru
yor. Hatırlanaca!j ı gibi i srail, 
1982 Lübnan Işgaline de, LOnd

ra elçilerinin yaralanmasını ba
hane göstermişti. 

!srail, son Tunus saldırısında 

görOldUğU gibi, saldırganlı!lını 

komşu ülkelere yönetmekle ye-

tlnmeylp, birkaç ülke toprakları

nı aşarak, binlerce km. uzaklıkta 
bu lu nan ülkelere de saldırı yö
neltmiş tir. 3 Temmuz 1976 "En 
tebbe baskını" olarak anılan u
ganda saldırısı, 7 Temmuz 1981 
Irak'ın başkenti Ba!jdat yakınla
rındaki atom santral Inşaatına 

said ırıları, hala belekierde tapta
ze durmaktadır. 

Dünya kamuoyu, bu kural ve 
sınır tanımayan teröristçe saldı
rıyı k ınarken, ABD her seteri nde 
olduğu gibi, hlmayeci, saldırıyı 
aklayıcı bir tavır aldı. Hemen o
lay sonrası Beyazsaray'dan yapı- ! 

lan; "terörist eylemiere yasal ya
nıt" şeklindeki aç· ıklama, bu 
devlet terorlzml nı n arkasında 

kimlerin oldu!junu bir kez daha 
gösteriyor. 

Bu tUrden said ır ı lar la, tasaria
nan 1 ha net ve tesll mlyet anlaş
malarıyla Filistin halkının haklı 

mUcadelesl susturaıamaz; qu son 

saldırı lsraJ.I ve Amerika'nın he
sabını verece!ll, lnsanlı!la karşı 

Işlenmiş suçlarla dolu sicllleri
ne eklenmiş yenı bir suÇtur. 
Ve bu son saldırı şunu da bir 
kez daha gösterdi ki Filistin 

halkının amaçlarına varmasıiçin 

dostunu-düşmanını Iyi tanıması 
hem gerekli hem de zorunludure 
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Yüzbinlerce velinin çocukları
na defter-kalem bile alamadığı, 
onbinlerce öğretmenln sürgün e
dildiği, binlercesinin Işine son 
verildiği öğrenci yurtları ve o
kullarının cezaevine çevrlldiği 
diktatörlük koşullarında, radyo, 
TV ve basın desteğinde halk
larımızın çocuklarını robotlaş
tırma operasyonunun bir perde
si daha açıldı okullarda. Faşist 
diktatörlüğün bu alanda yarat
tığı tahribatların sonuçlarına 
kısaca bir göz attığımızda, 
sömürgeci-faşist düzenin çörü
müşlüğünün baş döndürücü ve 
tisklndlrlcl kokularıyla kolayca 
karşılaşırız. Bu çörılmüşlük öy
lesl boyutlara varmış ki, dlkta
törllığün bu alandaki yönetici 
kadrolarının tüm çabalarına, 
"Türküm doğruyum" yollu nu
tuktarına rağmen güdümlü bası
nın manşetlerine bile konu ol
maktan kurtulamıyor. Bakınız, 
Ağustos ve Eylül ayında çıkan 
gazetelerin bu konudaki baş
~ıklarından bir kaç tanesine g,öz 
atalım: 

"ilk ve Orta Dereceli Okul
larda Okutulan 2125 Kitaptan 
1400'ü Yeniden Düzenleniyor", 
"Beden Eğitimi öğretmeni Fel
sefe Kitabı Yazıyor", "Milli 
Tarih-Milll Coğrafya ... ",, "Mil
li Eğitim Bakanlığı'nin öğrenci
lere önerdiği Kitaplardan: Pet
rolü Milyonlarca Yıl önce Allah 
Hazırladı", "16174 öğretmen 
Eşya. Topluyor", "öğretmenle
rin Guvenlik Soruşturmasını 
MiT Yapıyor", "Almanya ve 
Pakistan'dan öğretmen 1 thal 
Ediliyor", "Milli Eğitim Bakan
lığı önünde öğretmen Olma 
Kuyruğu", "Doğramacı öğren
cilerin Rüyasına Giriyor", "Her 
üç üniversite öğrencisinden Bi
rinde Psıkolojik Rahatsızlık 
Var", "öğrenciler Arasında 1 nti
har Olayıarı Artıyor", "Görev 
Suresi Dolan 123 Dekanın Yeri
ne Gelecekler Için MiT Soruş
turma Yapıyo~", "üniversite 
Mezunları itfaiye Çavuşu Olabi
lecek", "üç Rektör 1 stifa Etti", 

Peşeng: Sayfa 2 

OKULLAR ACILDI 
"500 Bini Basan Koleje Glre
bllecek", "ilkokula Başıayan Bir 
öğrencinin ilk Adımı 25 Bin Ll
ra", "Tek Tip öğrenci Yetiş
tirilmesi 1 çin YöK Yönetmelik 
Hazırladı." "Eğitimi Bağışlar 
Kurtaracak", "Ve Dinçerter is
tifa Etti"-

Evet işte bunlar, diktatörlü
ğün bu alandaki çılrümüşlüğü
nün kokularıdır. Bakan Istifa 
ettirmeler de diktatörlüğün bu 
tahribatlarını gizteyemiyor. 

Bllindiğl gibi, topluma ege
men olan güçler egemenliklerini 
sürdürebilmek için ,Ihtiyaç duy
dukları insan tipini yaratabile
cek bir eğitim politikası izler
ler. Türkiye'de egemen olan 
sömürgecl burjuvazi egemen 
ll ği ni sürdürebilmek içi n yıllar
dan beri ırkçı-şoven asimilas
yoncu bir eğitim politikası izli
yor. Bu eğitim pofttlkası, 12 
Eylül 1980 öncesi, gerek devrim
ci-demokratik güçterin çabala
rıyla ve gerek se de öğ retmenıe
rimizi n saygın yığın örgütü 
TöB-Der'ln etkinliğiyle pratik
te önemli oranda etkisizleştiri
liyordu. Bu nedenle 12 Eylül
de yönetimi gaspeden faşist dik
tatörlük bu alanda da, kurduğu 
yeni devletin yapısına uygun 
"düzenlemeler"e girlşti. 

Irkçı-şoven asimllasyoncu 
eğitim politikasını daha iyi uy
gulayarak, bu politikanın ürünü 
olan beyinlerin; "Türkiye'de ya
şayan her kes -Türktür", "bir 
Türk dünyaya bedeldir", "Türk. 
devleti ve ordusu ebedidir" 
gibi Kemalist teziere ilkesel dıl• 
zeyde sarılmaları ve gerici anla
yışı yaşamlarının vazgeçılmaz 
unsuru haline getirmeleri için 
faşıst diktatörlükçe ilk elde 
Milli Eğitim Dekanlığı'nın kilit 
yonetim kademeleri askerlerle 
dolduruldu. Eğitim emekçileri
nin yığın örgütil olan TöB-DER 
kapatılarak genel merkezden 
şubelere dek binlerce yönetici
si tutuklandı. Onbinlerce TöB
DER uyesi sürgun edildi; işle
rine son verildi; işkencelerden 

geçirildi. Yüksek öğrenim genç
liği ve öğretim üyeleri YöK 
denilen faşist bir kurumun dene
timine verildi. Faşist diktatör
liığün beş yıldan beri eğitim 
alanında yönelttiği bu saldırılar, 
bu alandaki sorunları daha da ar
tırdı. 

ilk ve orta öğretimda okutu
lan 2125 kitaptan 1400'ü daha 
da gerlclleştırmek amacıyla 
yeniden yazdırlldı. Okulların a
çıldığı bu günlere dek bu ki
tapların basım işlemi bitirilme
diğinden öğrenciler okullara kl
tapsız başladılar. 

Muzik, beden eğitimi ve resim 
gibi yetenek Isteyen branşlar 
için öğretmen bulamadıkların
dan bu derslerden sınıfta kalma
yı kaldırdılar. Diğer yandan 
Türkçe ve tarih derslerinden 
sınıf geçme kurallarını katı
taştırd ıl ar. 

Bina ve öğretmen yetersiz
liği nedeniyle onbin,lerce çocuk 
okula başlayamıyor. 47 bin ilk
okuldan 35 bininde ikili veya 
üçlü öğretim yapılıyor. Sınıf
lardaki öğrenci sııyısı altmısın 
üzerindedir. Bir yandan MiT 
soru şturmalarıyla öğretmenler 
gorevden alınırken, diğer yan
dan 1975-79 yılları arasında 
eğitim enstitülerinden mezun o
tan öğretmenterin Ilkokullara a
tanmaları için çeşitli baskılar 
vapıltyor. 

YURTDIŞINDAN GELEN 
ÇOCUKLAR 

Yurtdışından lllketerine gelen 
işçi çocuklarının sorunları da gi
derek karmaşık bir hal aldı. 
Avrupa 'da ayrı bir kültürel iklim 
tçtnde büyüyen_ bu çocuklar, 
ülkelerine döndılklerinde dikta
törlüğün askeri disiplini ve ırk
cı-şoven koşullandırmaya yöne
lik çabatarıyla karşıtaşınca çe
şitli psikolojik hastalıklara kapı
lıyorlar. özellikle dil sorunu ve 
"i stiklal Marşı", "Andımız" gibi 
ırkçışoven marş ve antları ez-
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Silvan ve Lice Olayla" 
Bu mektubumuzda bazı olay

ların içyüzünü ortaya koymaya 
çalışaca!jız; işlenen bir cinayeti 
açıklayaca!j ız. 

Biri Diyarbakır'ın Silvan di!je
rl Llce ilçesinde meydana gelen 
Iki olay. Bu Iki olay da Kürt 
halkına karşı terör eylemleri ni 
yo!junlaştırmada prapagand a 
malzemesi olarak kullanıldı. 

16 Eylül 1985 gece 12.30'da 
meydana gelen bir olay bahane 
edilerek Silvan yöresinde toplu 
tutuklamaıara girişildi. 

Silvan Tugayında nöbette bu
lu nan bir asker bir başka askeri, 
tugayı çevreleyen dikenli tel ör
gü elvarında görür. (Kimileri bu 
askerin nöbeti devralmaya gel
dl!ji ama parolayı unuttu!ju, ki-

ihtimal!e arabadaki askerler 
bomba lle oynamış) infilakın ne
denidir. Olay sonunda beş asker 
öldü. 

Sömürgeeller bu 'olayı da ka
muoyuna yanlış yansıttılar. Ara
baya ateş açıldı!jı ve askerlerin 
öldürüldü!jünü ileri sürerek ope
rasyonlarına zemin yaratmaya 
giriştiler. Yörede terör estirildi, 
yüzlerce Insan gözaltına alı nd ı. 

Son dönemde basın yayın or
ganlarından da anlaşıldı!jı gibi 
yenı terör eylemlerine girişlle
cektir. Baskı ve terör dozu her 
geçen gün artıyor. Her said ı rı
ya önceden bir bahane yara
tllıyoF. Ortaya konan bu senar-

yoyu boşa çıkarmak Için antı
faşist tüm 'güçlere önemli görev
ler düşüyor. Bu görevin bi
linciyle hareket etmek, aktif 
çabalar sarfetmek gerekiyor. 

-KAHROLSUN SöMüRGECI 
FAŞIST DIKTATöRLüK 

-YAŞASlN HALKLARIMIZIN 
KURTULUŞ MüCADELESI 

Hevaı 

M.Kirve 

mileri ise Tugaydan kaçmak ya 
da di!jer bir deyimle "kaytar
mak" istedi!jini söylüyor.) Nö

12 Eylül Beş Yılını Do/dururken 
betçi parola Ister; karşıdaki as- 12 Eylül darbesi beş Yılını dol
ker parolayı vermeyince ateş a- durdu. ülkemiz Kürdistan'da 
çarak onu yaralar. Silah sesi ırkçı, şoven baskılar. bütün hı

Uzerine Tugayda panik başlar. zıyla devam etmektedir. Gün 
Bu şaşkınlık ortamında "te- geçmlyarki kasabalarda, köyler
röristlerin saldırdı!:iı" söylenti si de toplu dayaklar ve işkenceler 
yayılır. Alarm ilan edilir. o es- yapılmasın, insanlar katledilme

nada bazı sivil polisler Tugay sin. 
civarına gelirler. Askerler po- Bu yıl çıkan yeni polis yasası 
llsleri ''teröslt" zanederek onla- emniyet görevlllerini epeyce ce
ra mevzllenilen yerlerden ateş saretlendlrdl. Gençlik yılında 

açar. Polisler de karşıdakilerını gençll!je karşı baskılar daha da 

''terörist" sanır, karşılık verir. yo!junlaştı. Hükümetin Universi
Çatışma uzun süre devam eder. telerıe ilgili olarak çıkarmış ol
Sonu nda bir yanlış lık oldu!ju du!ju yeni yasalar ö!jrencilerl 
anlaşılır. çok zor durumlarda bırakıyor. 

Ama halka saldırı Için fır- Bunalıma sürüklenen ö!jrencller
sat kollayan militarist güçler bu den bazıları okullarını bırakıyor, 
olayı çarpıtarak, yöre halkı üze- bazıları inti hara teşebüs ediyor_ 
rinde yo!jun baskılara giriştiler. Gençlik yılı dolayısıyla sözde 

17 Eylül sabahı sokaklar as- gençli!jln sorunlarına e!jlldlkle
ker ve polislerle geçilmez bir hal rini belirten yetkililer, okullar· 
aldı. Halktan çok sayıda Insan da, açık ve kapalı salonlarda öğ
yakalandı, işkenceye u!jradı. Sil- renelleri toplayıp gerici faşist 

van halkı günlerdir yo!jun terör düşüncelerle aşılamak Istiyorlar. 
ve sindirme eylemleri altındadır. Bütün baskı ve tehditlere ra!j
Akşam sekizden sonra dışarıya men zaman zaman bu tür top
çıkmak, katiedilmeyi göze alma- lantılarda ö!jrenci gençler bu 
YI gerektiriyor. türden gerici düşüncelere katıı-

Slivan olayından bir süre son- madıklarını bellrttlyor, karşı çı
ra Lice'de bir olay meydana gel- kıyorlar. 

zellikle gençlik hedef alındı; 

gençll!je saklınlar yo§unlaştı. A· 
dım başı polis oparasyonları ve 
aramalar oldu. özelllkle semt gi
riş ve çıkışlarının belirli noktala
rında otobüs ve minibüsler dur
durulup üst ve kimlik yoklama
ları yapıldı. Trafik sıkıştı, yolcu
lar saatlerce yollarda bakietiidi. 
Operasyonlar esnasında emniyet 
görevliillerının a!lzından aynen 
şu sözler çıkıyordu;; "35 yaşın
dan küçük olanlar lütfen araba
dan lnslnler". Ayrıca şüphhelen
diklerl herkesi alıp götürdüler. 

Bütün bu a!j ır baskılara r all
men ne emniyet görevllleri ne de 
Jandarma birlikleri bizi mücade
lemizde so!;iutamadı, 12 Eylü'lü 
lanetlememlze engel olamadı. 

Onlar baskılarını yo§unıaştırdı

lar bizde mücadelemlzl alevlen
dlrdlk. Hesaplı ve daha planlı a
dımlar attık. Gençlerle ve işçi

lerle ilişkllerlmlzl geHştlrlp fa
şizmi lanetledlk. Kürdistan'daki 
ırkçı.şoven baskıları protesto et
tik, faşizme karşı mücadelemlzl 
güçlendirmeye çalıştık. 

-KAHROLSUN FAŞIZM 
-YAŞASlN ANTI-FAŞIST 

DEMOKRASI GüÇLERININ 
MüCADELESI 

15.9.1985 
H.Gernas 

di. Asker ve silah taşıyan bir Bu yılda emniyet ve jandarma 
askeri araba yolda lnfilak eder. birliklerinin 8 Eylül'de başlayıp 
Infilakın nedeni biliniyor: Ara- 14 Eylül'le kadar devam ettikleri 
bada patlayan bomba (büyük bir çok yo§un oparasyonıarında ö-

•------------------------------------~ 
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DDKD 
Kürdistan gençliğinin ulusal 

demokratik hall< devrimi mü
cadelesinde konumuna uygun 
bir biçimde örgütlenmesi genç
liğe özgü sorunların doğru mü
cadele yol ve yöntemleriyle çö
zümlenmesi amacıyla 28 Eylul 
1977 kurulan DDKD,(Oevrimci 
Demokratik Kültür Derneği) 8. 
yıldönümünü kuttuyor. 
DDKD'nin kuru lu şu, hi C kuş

kusuz,Kurdistan gençliğinin mil
cadete tarihinde yeni bir aşama
nın ifadesiydi. Ve ilk defa doğ
ru bir temelde merkezi gençlik 
örgütü kuruluyordu. Hele o dö
nem gençlik saflarındaki bazı 
yanlış ve sekter anlayışlar dik· 
kate atındığında tüm zorluklara 
ve eksikliklere rağmen DDKD 
gibi bir gençlik örgütünün ku
rutabilmiş olması saygın bir 
başarı örneğidir. Merkezi ola
rak DDKD'nin kurulmasından 

önceki süreete Kürdistan'da var
olan belli başlı eğilimiere bir 
göz atı Id ığ ında bu gercek daha 
iyi görülür. 
Bilindiği gibi, 12 Mart faşiz· 

minden sonra devrimci demok
ratik ve yurtsever saflardaki to
parlanma çabaları ve yeni ara
yışlar gençlik saflarında da gö
rüldü. Kürdistan gençliğinin ulu
sal ve toptumsal kurtuluş müca
delesindeki yeri ve rolü, DDKO 
deneyimi de gözönünde bulun
durularak 1975 yılı ortalarında 
tartışmaya başlandı. Bu tartış
malar sureelnde gençliğin yeri 
ve rolüne ilişkin değışik gorüş

ıer ortaya çıktı. 
Bu görüşlerden biri tartışmala

ra katıtmadığı gibi katılmama 

gerekçelerini ve vardığı sonucıa
rı da acıklamadı. Bu eğilim, 
gençliği n örgütsel ve hareket bir
liğini sağlama ve gençliğin mu
cadelesinin sorun tarını tartış· 
maksızın yeni oluşurnlara gitti; 
ve bu anlayışla DHKD 1er (Dev
rimci Halk Kültür Derneği) ku
ru ldu. DHKD'Ier halk dernekleri 
olarak kuruldular. DHKD'ieri 
kuran anlayış, daha sonra zaman 

Peşeng: sayfa 4 
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zaman Türkiye ve Kürdistan'da· 
ki genetık örgütlerinin önlerine 
koydukları amac ve faaliyetlere 
özenmeye çalıştıysa da düşünsel 
planda da olsa genelik icindeki 
çalışmayı yerli yerine oturtama
d ı. DHKD'Iere kaynaktık eden 
bu anlayış, bir toptumsal kate
gori olan gençliğin, ulusat ve 
toplumsal mücadeledeki yeri ve 
rolü; gençliğin üzerine düşeni 

yerine getlrebilmesi için ne gibi 
mücadele yol ve yöntem leri ne 
sahip olması gerektiği konula
rında belirsizlikler içindeydi. 

Kürdistan'da merkezi bir genc
lik örgütüne ilişkin tartışmata

ra belli bir süre katılan ikinci 
görüş ise; Türkiye'de genelik 
örgütlerine politik parti misyonu 
yükleyen anlayışıarı ve geçmişte 
Kürdistan öğrenci gençlik ve ay
dınlarının kurdukları, özünde si· 
yasal örgütlenmeler gibi hareket 
eden DDKO'Iarın oluşumunu ol· 
duğu gibi savunuyordu.Böylesi 
bir anlayış, gençliğin özgun so· 
ru nlarını dile getirmek ve genç· 
li ği yığın sal olarak doğru bir 
temelde devrim mücadelesine 
çekmek yerine gençliğe, tarihsel 
olarak altından kalkamayacağı 
görevleri yükiüyordu. Gençliğin 
milcadele yolunu yanlış kavra· 
yan bu anlayışla mücadele edil
di. Bunlar daha sonra hangi mis
yonu yüklendiklerini doğru tes
bit etmeden ASOK-DER 'leri 
(Anti Sömürgeci Demokratik 
KiJitür Derneği) kurdular. 
işte boylesi bir dönemde 

DDKD'nin kurularak, gençliğin 
yolunun "işçi sınıfı ve emekçi 
halkımızın yolu" oldugunun ve 
bir toplumsal kategori olan 
geneliğin kuracağı örgütlerin 
siyasal Iktidara aday olamayaca
ğının benimsenmesi, ülkemiz 
gençliğinin mücadele tarihinde 
yeni bir aşamanın ifadesiydi. 

Çünkü Kürdistan'da ilk kez 
DDKD, öğrenci, işçi ve köylü 
gençliği bağrında örgütleyip 
gençliğin merkezi planda ör
gütsel ve hareket birliğini sağ-

Rıza POLAT 
DDKD kurucusu ve Genel 

Yönetim Kurulu üyesi 

lamayı temel görev olarak önü
ne koydu. Kürdistan geneliği

nın emperyalizme, somürgecili
ğe, faşizme ve yerel gericiliğe 

karşı doğru bir zeminde müca
deleye çekilmesi için gençliğin 
kategorik özellikleri dikkate alı
narak saygın ve yerinde bir adım 
atıldı. 

DDKD'nin s. yıldönümunu 
kutladığımız bu günlerde, geri
lere bakıldığında, DDKD'nin 
Kürdistan gençliğinin mücade
lesi nde büyük değerler yarattığı.; 
gençliğin sömürgeci boyundu· 
ruğa karşı mücadelede yontem 
ve araçlarının ne olduğunu doğ
ru olarak gösterdiği açıkca gö
rülmektedir. Gerek DDKD'nin 
açık olduğu dönemde olsun ge
rekse de DDKD gençliğinin, sö· 
mürgeellerin DOKD'Yi kapattık
tan sonra mücadeleyi elden bı, 

rakmadığı günümüze kadarki sü
reçte olsun, emperyalızm ve sö· 
mürgeci burjuvazinin gençliği 

ulusal benlığinden uzaklaştırma 
ve kışiliksizleştirme politikala
rına karşı duruldu; fuhuşa, ku· 
mara ve her tiırlü uyuşturucu ze· 
hire karşı gençliği korumak ve 
eğitmek icin koşullara uygun 
aracıarla onurlu bir mücadele 
verildi. DDKD gençliği bu muca· 
delesini değişen koşullara uygun 
bir biçimde sürdürüyor. 

DDKD resmi olarak kapatılma
dan önceki 1,5 yıllık bir sürede 
binlerce genci kendi örgütsel ağı 
içinde top i ad ı; gerek merekezi 
bir yayınla (Devrimci Demokrat 
Genelik Dergisi), gerekse de pa
nel, seminer, gece, miting, bildiri 
vb. çalışmalarla gençliğın özgün 
sor.unıarını dile getirdi ve genc
liğin gercek yolunu gösterdi. 

DDKD ta baştan beri sömürge
ci düşmanın ve onların yerli Iş
biriikçilerinin saldırılarına hedef 
oldu. Binlerce uyesi tutuklandı 
ve işkenceden geçirildi. On lar ca 
şehit verdi. Başta DDKD Genel 
Başkanı Şakir TUTAL olmak 
üzere yüzlerce DDKD yönetici 
ve üyesi zindanlarda akılalmaz 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Insanlık dışı uygu la malara ma
ruz kaldı. DDKD, Kürdistan hal
kının sömorıısıız ve baskısız bir 
toplum Için verdiği mücadelede 
gençliğin örgııtsel ve hareket bir
liğini sağlamaya çalıştığı; yaz
yıllardır her t!lrlü ulusal ve ınsanı 
haklarından mahrum edilmiş 

K!lrt ulusunun ulusal demokra
tik hak ve özg!lrl!lklerlnl savun
duğu; Kürt k llltOrO ve dilini n ge
lişimi ve yaygınlaşması Için ko
numuna uygun çalışmalar yaptı
ğı dünya barışını savunduğu;; 

uluslararası dayanışmayı her a
landa yükseltiği için onlarca yö
netici ve üyesi ağır cezalara 
carpt.ırıldı. Söm!lrgeci 'burjuvazi 

Ruhi Suınun 
Türk halkı, yetiştirdiği en bıi

y!lk sanat emekçilerinden birini 
yitirdi. Ağır hastalığına rağmen 
kendisine pasaport verilmeyen; 
yurt dışına çıkıp tedavi olması
na milsade edilmeyen T!lrk halk 
müziğinin tanınmış sanatcısı 

Ruhi Su 20 Ekim 1985 gün!l te
davi edilmekte oldu!ju Cerrahpa
şa Tıp Fakültesi Hastanesi'nde 
hayata gözlerini yumdu. 

1912'de Van'da do!jan Ruhi 
su•nun çocuklu!ju büYük bir 
yoksulu k içi nde geçti. Ruhi Su 
1924-25'te m!lzl!je yöneldi. 
1935-36'da Ankara M!lzlk ö!j
retmen Okulu 'nu bltlrdi.1936' 
da Ankara Devlet Konservatvarı 
Opara böl!lm!lne ııc arkadaşıyla 
birlikte "ö!jretmenllklerlnl yap
mak koşuluyla kaydoldu . 
ı 942'de opera bölüm ünden me
zun oldu. 194l'den 1952'ye ka
dar "Bastlyen-Bastlyenne", 
"Fidelyo", "Satılmış Nişanlı", 

"Figaro'nun D!l!jün!l", Maskeli 
Balo", "La Bohem", "Sevda lk
slri ", "Rigoletto" gibi çeşitli o
yuntarda rol aldı. 1944 yılı 14 
Temmuz'unda Ankara Halkevi 
nde ilk ''Türküler Resitall"nl 
verdi. Ondan sonra da 1983 yı
lında yapılan 3 Şubat Abdi 1-
pekçl Gecesi'ne kadar bu türden 
m!lzik di nletllerl nı sürdürdü. 

Ruhi su, "asıl sanatçı klşlll!ıl
ne türküler le ulaştım" diyor ve 
ekliyor: ''Nedeni de evrensel bir 
anlatım Içinde halkın diliyle hal
kın özlemlerini konuşmamdır 

sanıyorum". 

Türk halk mUzl!jlndeki üstün 

ayrıca DDKD'yl karalamak Için 
her çlrkefll!je ve iftlraya başvur
du. Ama tüm bunlar DDKD 
gençll!jlnl yıldırarnadı ve yıldıra
maz. 

öte yandan DDKD'nln 8.yıldö
nUmün!l kutladı!jımız bu günler
de, şimdiye kadarki tutum ve 
davranışlarıyla DDKD'nln amaç 
ve ilkeleri ne ters d!lşmUş kimi 
yönetici ve !lyelerl n faşist dlk
tatörl!l!jün, Iç ve dış gerlcill!jln 
DDKD'ye1 onun savaşkan üyele
rıne karşı azgınca saldırılara giriş 

m esi, bl n bir tUr lü If tl ray la onu 
yıpratmaya, gözden düş!lrmeye 
çalışması karşısında hiçbir ça
baya girişmeyl akıllarının ucu-

na getlrmezlerken , kimi kariye
rist ve küçük burjuva hesapla
rın geçerli oldu!ju alanlarda, me
saJ ve demeçler vermeye kalkış
maları onların DDKD'yl temsil 
etmekten ne kadar uzaklaştıkla
rını ve onunla uzaktan yakından 
bir ilişkilerının kalmadı!jını a
çıkça gösterır. 

DDKD'nln 8.yıldön!lmün!l kut
larken, DDKD gençll!ji olarak 
sorumlulu!jumuzun billnciyle 
mııcadelemizi güçlendirmeliyiz. 
Cezaevlerindeki DDKD yönetici 
ve !lyeleriyle dayanışmayı yilk
seitmeli; değişen koşullara uy
gun bir biçimde m!lcadele yol 
ve yöntemlerini geliştirmellyiz. 

Katili Fafist Cuntadır 
başarıları do layısıyla halk ın sem
patisini azerinde toplayan Ruhi 

Su şarkı söylemeyi meslek seçen 
Devamı s.G'da 

Aşı Kampanyası mı, 
• Isim Delistirme Kampanyası mı ? 

Geçenlerde bölgemizde başla
tılan aşı kampanyasının lçy!lz!l
nıı açı!ja çıkarmaya yarayacak 
bir kaç örnek vermek istiyorum: 

20 Eyl!ll 1985 gOn!l aşı yap
makla görevli hemşire ve sa!jlık 
memuruyla birlikte "güvenlik 
kuvvetleri" Cizre'nin bir sınır 

köyane gidiyorlar. ö.T. Isimli 
köyl!lye aşı yapılmakta olan ço
cu!junun adı soruluyor. Köylü, 
çocu!junun adının "Şoreş" ol
du!junu söylüyor. Ismin Kürtçe 
olu şunun anlaşılması !lzeri ne po
lls ve jandarma hemen saldırıya 
geçiyor; Köylüye dayak atıyor
lar. Daha sonra onu Cizre Kara
ikolu'na göt!lrüyorlar. Iki g!lnl!lk 
Işkenceden sonra köylll salıveri· 
liyor ve çocu!junun adını en kısa 
sürede de!jlştlrmesi için tehdltte 
bulunuyorlar. 

24 Eyl!ll 1985 g!lnü Cizre'de 
A.H. adlı yurtseverin evine gidi
yorlar. Ev sahibesi kadının o!jlu-

na "Rezan"diye hitap etmesi ü
zerıne çocu!jun adının K!lrtçe 
oldu!ju anlaşılıyor. Çocu!jun ai· 
lesi tehdit ediliyor, dövöl!lyor; 
en kısa sürede henıız nüfus kaydı 
olmayan çocuğun, nüfusa başka 
bir adla kaydadilmesini istiyor
lar. Yine bir sa!jlık memuru dört 
asker ve bir başçavuş ldil'in Z •• 
köy!lne gidiyorlar. Köyde 9 saat 
kalıyorlar. Hasta çocuklar onları 
pek llgllendirmedl!jlnden olacak 
ki "Bu köyde hasta,cocu!j u has
ta olan var mı?" sorusu yerine 
"Bu köyde böl!lcU örgütiere yar
dım eden var mı?" sorusunu so
ruyorıar. Bu arada ş!lphelendlk
lerl dört köyl!ly!l ldil ilçesi Jan
darma Merkez Komutanlı!jı'na 

göt!lrüyorlar; bir hafta Işkence-
den sonra salı veriyorlar. Bu 
köyllllerden A.R. adındaki biri 
aya!jından felç oldu. 

s Ekim 1985 
C.Rojan 

IRKÇI-ŞöVEN UYGULAMALARA KARŞI 
SAVAŞIMI GüÇLENDIRELIM! 

P3şeng: Sayfa 5 
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RUH} SUNUN KATILI FAŞIST CUNTADIR 

bir Insan lçln,''blr klasik e!iitlm, 
bir ses e!iitlml, bir müzik e!jitl
ml", sözün kuralarına göre bir 
şarkı söyleme e!jltiml ve sonsuz 
bir Insan sevglsl"nin gerekli ol
du!i unu; ancak bunu n yeterli ol
madı!iını söylüyor. Ruhi Su'Ya 
göre, "türkü söyleyen bir sanatçı 

( ••• ) bunlarla beraber halkını ve 

• 
lsportacıla"n 

Setaleti Artıyor 

Bllindl!il gibi belli bir yerı ol
mayıp çeşitli yerıerde belediye
nin Izin vermemesine rağmen 

mal satanlaraisportacı denlllyor. 
Istanbul'un çeşitli semtlerinde 

bu tür satıcılara rastlanılır. özel
llkle Laleli ve Beyazıt semtlerin
de kaldırım başlarında turistlere 
mal satmak icin göze çarparıar. 
önemli bir bölümü Kürt olan sa
tıcı lar her an Için ellerindeki ma
lı belediye zabıtalarına kaptır

mak riskini göze alarak geeımıe
rini bu yoldan sa!jlamaya çalı

şırlar. 

Zaman zaman belediye zabıta
ları kamyonetlerle baskınlar dü
zenleyl p i sportacıların satış ları· 

nı engelliyor , mailarına el ko
yup zorla ellerinden alıyor; a!iır 
para cezasına carpıyorlar. Son 
günlerde bu yetki resmi olmayan 
yollarla polis ve emniyet bekçi
leri ne de veri ldl. Po ll s ve bekçi
ler isportacıları joplayıp satışla· 

rını engelllyorlar. Laleli ve Beya
zıt'ta hergün bu tür ~!aylar ya
şanıYOr. 

1 sportacılar la ya-ptl!iımız gö
rüşmelerde yapılan baskıları bU
yLik bir kin ve nefretle kınadıkla
rını gördıik. 

BR USK 

Pıl'şeng: Sayfa 6 

bu türkülerı meydana getiren ko
şulları iyi bilmen "dir. 

Halk sanatcısı kişili !il nden ö· 
türü O 73 yılık yaşamının son 
50 Yılında büyük baskılar gördü, 
uzun süre hapiste kaldı. Ve yine 
faşizmi Ruhi su 'ya saldırtan da 
Ruhi Su'nun bu halk sanatcılı!iı 
yönüdür. Çünkü Ruhi Su, sesini, 
sözünü, sazını halk Için kullandı, 

Baştarafı s. S 'te 

faşizme karşı bir silah haline ge
tirdi. 

Ruhi su •nun cenaze töreni 
binlerce Insanın anti-faşist bir 
gösterisine dönüştü. Bu arada fa
şizmin güvenlik kuvvetleri, kitle
ye anti-faşist sloganlar attı!iın
dan dolayı saldırdılar. 160'ı aş
kın anti-faşist gözaltına alındı. 

•• 

"Terllrist" 

Bir Eşek Daha ÖldUrüldü 
Faşis. cunta Iktidarı ele aldı

ğından bu yana azgın ve acıma
sız saldırııarla; kadın, yaşlı ,ço
cuk demeden işkence edip öl
dürmeye, dağda, bayırda ci na
yetler işlemeye devam ediyor. 

Bütün Türkiye ve Kürdistan'da 
olduğu gibi Mardin'in Derik il
çesinde de halkımız vahşi ve 
bağnaz baskılara maruz bırak ıla
rak, sindirilmeye, korkutulmaya 
ve faşist cuntanın ne kadar 
"güçlü olduğu" kanıtlanmaya 

çalışılıyor. Derik'ln bütün köyle
rine düzenli bir şekilde baskınlar 
yapılıyor bütün köylü köy mey
danlarında toplatılıp "spor" 
yaptırılıyor .. Tabi bu arada ka
dınlara sarkıntılık etme ve yaşlı
ları ölesiye dövme alışıla gelmiş 
durumlardandır. Faşist cunta 
dejenere olmuş, yozlaşmış bazı 
kişileri satın alarak bu operas
yonlarında alet olarak kullanı

yor. Ayrıca köylerde herkes du
varlarına "Misafir Kayıt Kartını" 
asıp eve geıen bütün yabancı ml
saflrleri ni n ad larını yazmak zo
ru ndadırlar. 

Geçenlerde lhbarcılar, Derik' 
in Xab kısmına "anarşistlerin 

sızdığını" tugaya bildirmişler ve 
bunun üzerine bu bölgeye saba· 
ha karşı alacakaranlıkta baskın 

düzenlenmiş. 

Askerler elleri tetl k te ağ açia
rın arasından ağır ağır ilerlerken 
tam o sırada bir hışırtı duyulur. 
Karşıda biri var (!) 

"Dur!" emri verilir, durul-

maz. Bunun üzerıne ateş emri 
verilir. Bütün askerler hep bera
ber ateş açmaya başlarlar. Ka
ranlık olduğu için öldürdükleri 
"terörist"l n (!) üzerine varmaya 
cesaret edemezler güneşin do
ğuşunu beklerıer. Etrafın aydın

lanması üzerine, avlad ıkiarı "te
rörist',n {!) cesedini almaya gi
den askerler, bir de ne görsün
ler ••• ,? ·Karşı larında elek gibi de
lik deşik olmuş bir eşek uzanı
yor. Meğerse öldürdüklerl bir 
militan degil de eşekmiş! •. 
Yukarıdaki olay faşizmin te

dirginliğini, korkak ve saldırgan
lı!iını ortaya koyan küçük bir ör
nektir. Ve sizin de sürekli olarak 
vurguladığınız gibi faşist dikta
törlük, devrimci, ilerici, antl-fa
şi st güçleri n dağınıklığ ı ndan, 
halkın yeterli örgütlenmeden 
yoksun oluşundan faydalanarak 
insanlık-dışı saldırılarına devam 
ediyor. 

Faşizmi yıkıp saldırılarına son 
vermek Için en çok de!jer ver
memiz gereken biri de devrimci
demokrat, anti-faşist güçlerin 
birliğidlr. Birll!iin en geniş biçi
mi olan anti-faşist cepheye doğ
ru ilerlemek için elimizdeki tüm 
olanakları seferber etmeliyiz. Bu 
hem Sol Birlik'te yer alan ve 
hem de yer almayan tüm anti-fa
şistterin acil, önemli bir görevi
dir .. 

Eylül 1985 
Şafak Gençlik 
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BU KITABI OKUDUNUZ MU? 

AMERIKA•DA ILK KURTLER 

Bu sayımızda, Türkiyeli bir 
kadın gazetecinin anılarını Içe
ren kitabının, Amerika'ya göç 
eden lik Kürtlerin oradaki ya
şamlarını bir ölçüde aydınlatan 
bölümlerine de!llnece{llz. Söz
konusu ettl!jimlz kadın gazeteci 
Sablha Sertel. Türkiye'de yıllar
ca gericlll!je, emperyalizme ve 
faşizme karşı kalemiyle savaş

mış, emekçilerinin çıkarlarını, 

demokratik hak ve özgürlükleri 
savunmuş devrimci bir mücade
lecl olarak da tanınır Sabiha 
Serteı. "Roman Gibi" adlı anı 
kitabı, mücadele yıllarının BI
rinci Dünya Savaşı'ndan 50'11 
yıllara kadar olan dönemi ele a
lıyor. Sabiha Sertel'In anıları 

hiç kuşkusuz lürklye'nln· bir 
dönemine ilişkin onemli bilgi
lerı içeriyor. Dönemi aydınlat
maya katkıda bulunma bakı

mından de!jerli bir kaynak nite
liğini taşıyor. Fakat, Serteı,n 

anıları aynı zamanda çok ciddi 
yanlışları ve şovenizmden etki· 
lenen politik değerlendirmeleri 

de Içeriyor. Bu konuda en bü
yük örnek O'nun Kürt ulusal 
sorununa ve 1925 yılındaki 

Kürt ulusal ayaklanmasına 

(Şeyh Sait Ayaklanması) olan 
yaklaşımıdır. Sabiha sertel reır 
mi burjuva ideolojisinin dümen 
suyunda, sonucu hakkında "yar
gılama sonunda asılan asilerin 
yekünü binlere vardı" dediği bu 
büyük ayaklanmayı,gerlclllkle 

suçluyor, Kemalistlerin Kürt 
halkına karşı glrişti!li saldırıları 

haklı ve yerinde göstermeye 
çalışıyor. Hiç kuşkusuz Sabiha 
Sertel'i ilgili konuda bu yola 
lten1 di!jer pek çok Türkaydını 
ve ilericisinin izledi!li hazin 
yazgıyı paylaşması, Kemalist 
burjuva Ideolojisi nden etkilen
mesidir. Bütün eksiklik ve yan
lışilkiarına ra!jmen "Roman Gi
bi", değerli bir kaynak niteli
ğini taşıyor. 

* * * 

Bizim burada üzerinde du-

racağımız bölüm, kitabın yaza
rının, Birinci Dünya savaşı'ndan 
sonraya rastlayan Amerika'daki 
ö!lrenlm yıllarına Ilişkin bölüm
dür. Yazar, bu bölümde kimi 
diğer konuların yanında oraya 
göç etmiş Osmanlı 1 mparatorıu
ğu tebaasına mensup va
tandaşların yaşamıarına da de
ğiniyor. Bu bölümde, Amerika' 
ya ilk göç eden Kürtlere Iliş· 

kin de değerli bilgiler var: Ya
zar şöyle diyor : 

"Türkler (ve Kürtler..P.N.) A· 
merika'ya toplu halde göç 
etmişler. Tek tek, bazen üç-dört 
kişi beraber gelmlşler. Dağınık 
yerlere yerleşmlşler. Bu akın 

daha ziyade Anadolu'da Van, 
Erzurum, Sivas gibi şehirlerden 
başlamış; diğer şehirlere kasaba· 
lara, köylere yayılmış. Amerika' 
ya gidip dönen Ermeniler, Ame
rika'da herkesin zengin olduğu
nu, iş bulmanın kolay olduğunu 
söylemişler. Tekrar Amerika'ya 
giderken birçoklarını ka nd ırmış
ıar beraber götürmüşler. Bazıları 
da arkadaşlarından aldıkları 

mektupların etkisiyle gurbet yo
lunu tutmuşlar. Göç edenlerin 
sayısı Birinci Dünya Harbi Için
de çoğaımıştır ." 

Anadolu'dan gelenler, 
topraksızlıktan Işsizlikten gel
diklerini söylüyorlardı... Türk, 
Kürt, Tatar, Arnavut, dokuz bin 
kişiye varan bu kitle, sabun, 
kürk, gramafon, elektrik, oto
mobil fabrikalarında, çelik dö· 
kUmhanelerinde çalışıyorlardı .. " 
Kitaptan anlaşıldığı kadarıyla 

ilk göçler 19. yüzyılın seksenli 
yıllarının sonlarında başlamış. 

1920'de bu göçler oldukça art
mış. 

"i şçileri n çalışma şartları 
çok ağırdı. Bunlar, ingillzceyl 
bilmedikleri ve usta Işçi ol· 
madıkları Için en a!lır Işlerde 

çalışıyorlardı. Detroytta Fordun 
otomobil fabrikasında çalışan 

Türk ve Kürtleri n hayatı bir 
cehennemdi. Amerika'da o za
man bugünkü teknik ilerlemeler 
olmadığı Için, çelik oca!lına gl· 

ren bir Işçi, ateş karşısında bir 
dakikadan fazla duramıyordu. 

Her girişte bir gömlek de{llş

tlren Işçiler, yeryüzünde cehen
nemin ne olduğunu deneme
leriyle öğrenlyorıardı. Fabrikada 
10·15 saat" çalışanlar vardı. Bun
ların çoğu gece çalışır gündüz 
uyuyorlardı. Bu yüzden gece ça
lışan Işçilerin aylarla güneş gör
memelerı olağan bir şeydi. 

Kimya, tütün gibi bir çok sa
nayide çalışanlar arasında, sa
nayii hastalıkları çoktu. ücret
ler Avrupa işçilerine kıyasla 

yüksekti. Fakat işçiler öyle bir 
robot halina gelmişlerdi ki, bu 
yüksek ücret dahi onların in
san gibi yaşamalarını sağlamo

yordu. 

DETROIT KüRT DERNEGI 

Yazar, göçmen işçilerin kal
dıkları yörelerde kimi dernekler 
kurduklarını ve bu arada Türki
ye'den gidenlerin de Detroit'te 
bir cemiyetlerinin olduğunu be
lirtiyor. Türkiye'de kurtuluş sa
vaşının başlamasıyla Sabiha Ser
tel'in katkılarıyla bu cemiyetin 
de daha aktif bir konuma gel
diği anlaşılıyor. Fakat yazar 
açıkça belirtmese de anlaşılıyor 
ki Türk milllyetçlliği bu derne· 
ğin bölünmesini ve Türklerle 
Kürtleri n ayrı derneklerde örqut
ıenmeye başlamalarını getir
miştir. Daha önceleri bir cemi
yetin olduğunu belirten yazar 

şöyle diyor: "Cemiyetin adı de
!liştirildi. 'Türk Teawun Cemiye
t!' oldu. üyelerin bir kısmı 
Türk Teawun Cemlyetl olma
sına itiraz ediyor, 'Osmanlı Tea
wun Cemiyet!' olarak kalmasını 
istiyorlardı. Arnavutlar ve Kürt· 
ler, Osmanlı Teawun Cemlyeti 
olmasında Israr ettiler. Fakat ço
ğunlu!lun kararı kabul edildi." 
Bundan sonra anlaşılıyor ki 
Kürtler Detroit'te ayrı bir der
nek kuruyorlar "Detroit 'te 
Türklerin kurdu!ju Teawun Ce
miyetl'nden başka bir de Kürt
lerin kurdu!ju 'l·tilali Ahmer 
(Kızılay Ay ..P.N.) Cemlyetl var
d ı." "H ll ali Ahmer • Cemiyeti • 
nin başkanı, Rumi Efendi, uzun 
boylu, iri yapılı, dağ gibi bir 
adamdı. Uzun bıyıkları kulak 
deliklerine kadar uzanıyordu." 

.Devamı s.10'da 
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OSMANLI IMPAR;\TORLUGuNUN AMANSIZ ÖZÜMLEME POLITIKASI 
Baştarafı s.12'de 

larda !iarınıyorlardı; ama çok 
geçmeden bunların çol!u bölü· 
mü, Bulgar topraklarının delilşik 
yörelerinde ve yerleşme birimle· 
rinde yerli ahali arasına gönderl
lip yerleştirildi. 

Yenlçerllerin sıkı · bir rejim 
ve disipline ballll olmaları 

öngörülüyordu. örnelli n, yalnız 

ve yalnız su ltana bal! lı ol
maları, sadakat göstermeleri ve 
askersel görevlerini yapmaya her 
zaman hazır olabilmeleri düşün· 
cesiyle, evlenmeleri yasaktı. Ne 
var ki, bu yasa ancak 16. yüzyı
lın Ilk onyıllarına kadar titizllk· 
le gözetildl; bundan sonra yerli 
ahali arasına dal!ıtılan yenı çerl· 
!erin kışla yaşamından çıktıkla
rı, evlendlklerl, Işlerine uygun 
zanaatlara tu tu nd u k ları görül
dü. Şu var ki bunların çocukla
rına, ancak 1685 yılından Itiba
ren yeniçeri aylıl!ı alma hakkı 
tanındı. Ama buna karşın, yenı
çeri ocal!ının gereksinmesini 
karşılamak Için Bulgar çocukla
rının ve delikanııtarının, bu yıl

dan sonra da, en azından 18. 
yüzyılın ilk on yılı sonlarına ka· 
dar "kan vergisi" usulüyle dev
şirilmesi ne devam edildi. 

Imparatorluk Içinde 18. yılz
YIIda ve 19. yüzyılın başlarında 
alıp yürüyen anarşi, artıköteden 
beri iyice yozlaşmış olan yeni
çeri ocal!ında disiplini de kökün· 
den sarstı. Bu bağlamda, özellik
le savaş alanlarında kaçan Os
manlı askerlerinin, aralarında a
zımsanamayacak sayıda yeniçe
riferin de bulundul!u bir bölümü, 
"Kırcalller" adı verilen sergerde
terin arasına katıldılar, bir çok 
kentin ve köyünyakılıp yıkılma
sına, lmparatorlu!;!un ekonomik 
ve politik yaşamında derin ve sü
rekli bir bunalımın bellrmesine 
neden oldular. Tarihte, son çö
zümde, Osmanlı yüksek görevli
leri arasından bir-ikisinin, gide
rek şu veya bu sultanın hayatına 
ma lo lan sayıca kabarık nice ö
nemli yeniçeri ayaklanmaları bi
liniyor. Kaldık!, yenlçerllerin, 
bir kapıkulu oca!;!ı olarak, önce
lerı reaya üzerı nde, yani "d ısa 
dönük", sonlaraları ülke halkı ü
zerinde, yanı "Içe dönük" sömü
rücü zulüm ve çıkarlarını (zea
metıer, ulufeler, "cülus bahşlşl" 

Peşeng: Sayfa 8 

gibi her padişah deliişmeslnde 

aldıkları ba!;!ıslar vb.) artırmak 
için sık sık "kazan kaldırarak" 
(ayaklanarak) kargaşa ve güven
sizlik yaratıkları bir gerçektir. 
Bu nedenledir ki reformlar ve 
yenilenme arayışları Içindeki 
merkez yönetimi, en sonu 1826 
yılında yeniçeri ocal!ının kaldı

rılmasına karar vermiştir. 
Yeniçerilik ve yeniçenlere ay

lık verilmek üzere vergilendirme 
yoluyla halktan para toplanma
sı, halkın belle!;!inde silinmez ve 
sürekli olumsuz Izler bırakmış 

bulunuyor. Folklordan bildilll
miz nice motlfler, yeniçerilerin, 
düne kadar ki soydasıarına kar
şı, kendi ana- babalarına ve kar
deşleri ne karşı acımasız keyfi 
davranışlarını dile getiriyor. 
Böylece, nice halk türkUsD ve ay
nı zamanda bir dizi belgesel kay
naklar, bir yandan da, Bulgar a
hallnin ''kan verglsl"ne karşı ne 
denli çetin bir direniş gösterdi
liini ortaya koyuyor. Bu türküle
ri n ve kaynakların tanıklıl!ıyla, 

ana-baların caresizlik Içinde cır
pındıklarını, evlatlarını korumak 
ve kurtarmak için yollar ve çare
ler aradıklarını, evinin kapısı eşi
lllnde asılma cezasını da göze a
larak, daha 9-10 yaşındaki ol!ul
larını devşirmeci ni n gözünden 
saklamaya çatıştıklarını, askersel 
hizmete eıverl~li bulunmasın di-

ye kasten sakatladıklarını, ya da 
çocul!unu görmezilkten gelmesi, 
bal!ıslaması, anmaması için ka
pıya dayanan "devşlrme memu
ru"nun avucuna olanca paraları
nı saydıklarını ö!;!renlyoruz. Bu 
çare de eıvermediği taktirde, ki
ml ana-babaların, yol boylarında 
bekleştlkleri ve devşirilerek ko
yun sı.irüsü gibi başkente doğru 
götürülen çocuk kervanları için
den kendi ol!ullarını kaçırmaya 
çalıştıkları, başaramadıkları hal
lerde de canlarından oldukları 

biliniyor. 
Böylece, kötücül bir rastıantıy

la şu veya bu hükümdarın aklına 
estiği üzere, kardeşi n kardeşe, 

oııuıun babaya karşı çarpışmaya 
sürüldül!ü o uzak ve acılı zaman· 
lar, o kara gün ler çok gerilerde 
kalmış bulunuyor. Acımasızlık 

ve bağnazlık örne!;!i olarak tarih 
sayfalarında kalan eski yasaların 
yeri ni yeni yasalar alıYor. Ve 
yeni yasalar, nefret ve düşman
lık tohumları saçmadan, kendisi
ni özyurt o larak sevenlere karşı 
aynı derecede cümert olan bu 
"avuç içi kadarcık" toprakta bü· 
tü n namus lu ve sağ du yu lu ı n san
lar arasında kardeşlik ve birlikte
lik yaşamı yolları arıyor. 

Elena GROZDANOVA 
(Kıdemli bilim işçisi) 

•• 

• 
Pusu Kurdular1 lft;iyi Vurdular 

Diyarbakır'ın Silvan ilçesi Te
kel Işletmesi'nde Işçi olarak ça
lışmakta olan Abdulrazak Sadık 
jandarmalar tarafından katledll
dl. 

Eylül ayının başlarında Diyar
bakır'ın Kulp Ilçesine bağlı Ner
çik köyüne başsalilığına gitmek
Isteyen Abdulrazak Sadık, köyün 
girişinde pusu ku ran jandarma 
birliklerinin yaylım ateşi sonu
cu katledildi. Olaydan hemen 
sonra köye baskın yapan jandar
ma ve komando birliklerı köylü· 

teri toplayıp, köyden bazı insan
ıarı götürdüler; Abdulrazak Sa
dık'ın terörist Olduğunu kabul 
ettlrmek Için köylUtere baskı ve 
işkence yaptılar. Olay halktan 
gizlenmeye catışıtdı; basında da 
yer almadı. 

Işçi Abdulrazak'ın öldürıllmesl 
ile liglll herhangi bir girişimde 
bulunamayan yakınları ve allesi 
olayı büyük bir ki n ve nefretle 
karşıladılar. 

13.10.1985 
M.Kirve 
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• 
MIT'in Sorufturmaları 

Bilindiği gibi generaller cetesi 
darbesinin sonuçlarından biri de 
yoğun memur kıyımı oldu. Bu 
kıyım şu anda daha üst d uzeyle
retırmanmış bulunmaktadır. is
tisnasız gerekli görülen tüm gö
revli memurlar ha kk ında MiT ta
rafından bilgiler toplanıyor; yeni 
yenı kıyımlara hazırlık yapılı

yor. Memurların tüm özel yaşan
tıları, aile kökenierinden siyasal 
eğilimlerine kadar her şeyleri 

dosyalanıyor. "Tehlikeli "leri ne 
karşı önlemler alınıyor. 

Bu konu basına yansıyıp tar
tışılırken Cumhuriyet gazetesi' 
nin 23 Ağustos 1985 gunku sayı
sında Içişleri Bakanı Yıldırım 
Akbulut'la yapılan bir roportaja 
yer verildi. 

1980 darbesiyle askeri faşist 

cuntanın işbasına gelmesinden 
bu yana işsizlik bUyük oranda 
yukseldi. 

Burjuvazi işsizliğin nedenleri 
Uzerine yalan ve demagoji yolu
na başvuruyor; gerçeği yadsıma
ya çalışıyor. Oysa açık bir ger
çek var: Sosyalist kalkınma yo
lunu seçen ulkeler kısa sürede iş
sizllğe çözüm buldular; ama ka
pitalist yoldan kalkınma yolun
dakl Ulkelerln en gelişmişlerinde 
bile işsizlik sorunu önemli bir 
toplumsal sorun olmaya devam 
ediyor. Bundan böyle de devam 
edecektir. 

Tlirklye kapitalist dünyanın 

bir parçası ve Işsizliğin, açtığın 

en yoğun olduğu, emekçilerin 
demokratik, ekonomik hakları-

Akbulut bazı memurların tat
blkatının-ı çi şleri Bakanlığı tara
fından yapılmadığını, tatbikatın 
"göreve göre" yapıldığını, bazı 
memurların so ruştu rm alarını 
MiT'In yaptığını söyledi. 
MiTın "derlnlemeslne~araştır

maları sonucunda bugüne kadar 
binle-rce işçi ve memur Işinden 
atıldı. Şimdiki "temizlik" opa
rasyonu geçmişte yaşananın bir 
devamı niteliğindedir. 

Soruşturmalarda Uzerlnde en 
çok durulan mesleklerden biri
nin de öğretmenlik mesleğl ol
ması, soruşturmaya uğrayanlar 

arasında öğretmen oranının ka
barıkllğı bir rastlantı değil. Fa
şist diktatörlük, kendisine hiz
met edecek ittaatkar beyl nlere 

nın en ağır baskılarla karşı karşı
ya bulunduğu işgücünun en ucu
za satıldığı, işçilerin en çokça
lıştırıldığı bir ülkedir. 

Darbe sanrası dönem Içerisin
de bir çok fabrikatör, çalıştırdı
ğı işçi sayısını düşürdü. Işten a
tılanların Işleri Işyerinde calı

şanlara yük leti Idi. örneği n, eski
den 400 işçiyle çalıştırılan bir 
fabrikada bugün 200 Işçi çalıştı
rılabiliyor. Yani 400 işçi kapasi
teli iş 200 işçiye yükletillyor. 
1978-79'da Gaziantep~n Nizip 
ilçesinde 600-700 işçi çalıştırı

lan bir sabun fabrikasında bugün 
250-300 işçi çatıştırılıyor. Bu 
durumda fabrika sahibi her yıl 

mi Iyonlar kazanırken, işçi ler, 
dılşük ticret ve ağır işe rağmen 
aç kalmak korkusu ndan dolayı 

Ihtiyaç duyuyor. Bu türden be
ylnler yetiştirmede öğretmenle
re önemli bir görev yüklüyor. 
Bundan dolayı da sık sık "Isten
meyen ö§retmenler" Işten atılı-
yor. 

Bu türden "temizllk"lere ~
retmen kitlesinin yabancı olma
dı!lı ortada. Ve yine e§itim e
mekçilerinin faşizme karşı ko
num almış kesimlerinin bu tür
den yöntemlerle yıld ırılamaya

ca§ı da açık. Yaşanan kıyımlar 
e§itlm emekçilerini tümden sin
diremediği gibi, ekonomlk-de
mokratik mücadelelerinin gele
cekte yeniden boyuttanmasını 
da engelleyemeyecektir. 

•• 

çalışmaya devam ediyorlar. 
Bu türden durumlar faşizmin 

halk düşmanı karakterini sergi
liyor olmasına karşın, yeterli ()r
gütlulükten yoksun emekçi ke
simler kararlı bir direniş sergili
yemlyorlar. 

Ama elbetteki bu baskı ve sö
mürüye, terör, Işsizlik ve aclı!la 
kars ı, sefaleti defetmek içi n 
halklarımız bir giJn başkaldıra

cak ve faşizmi yeneceklerdlr. Bi
ze düşen görev dağınıklı§a son 
vermek, birleşrnek ve halk mü
halefetinl örgütlemektir. Başar
mak i çi n i leri! 

•• 

18.10.1985 
C.Rojan 

Nisan 1942-l\fart 1945 tarihleri arasında ilk kez 
yayınlanan "RONAHI" adlı Kürtçe derginin tüm 
sayıları bir ciltte toplanarak JINA NU yayınları 

arasında çıktı. 
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_ SOVYET DIPLOMATLARININ 

KAÇIRILIIIIASINA HAYlR 1 
Hemen serbest btrakılmalarını 

istiyoruz. 
Aşa!:jıda Imzaları bulunan kur

tuluş hareketleri 19.1o .1985'te 
toplanarak Amerikan ıstihbaratı 
ve lsrall haberalma teşkilatı Mo
sat'ın lşblrTıı<i;:ısi şüpheli çetele-

' rln Arap ulusunun en sadık dos-
tu olan Sovyet dlplomatlarını 
kaçırması ve birini çlrklnce öl-
dürmesi olayını görüştü. 

Sovyetler BlriiOI'nln adli tutum
ları ve halklarımızın yanında yer 
alış'ını hatırıatmakta yarar var .. 
Sovyetler BlriiOI 1956,1967 sal-· 
dırıları 1973 savaşı ve 1982 
saldırısı sırasında haklı davamı
zın lehinde , Lübnan Vatan Ha
reketinin yanında durarak sada
katini ispat etmiştir. Sovyetler 
Birli!:jl, Arap Ilerici ve yurtse
ver rejimlerine ve dünyadaki 
bütün ulusal kurutuluş hareket
lerine ekonomik yardımları, po
litik destekleri ve askeri yardım
ıarı hiç esirgemedi, bu yardım-

ları kayıtsız şartsız verdi!:li gibi 
Fllistlnll Arap halkının adli 
hak• olan baOımsız ulusal 
devletini kurma hakkı lehine 
tavır aldı. Buna karşılık bazı 

Arap yöneticisi hainler , Arap 
ulusunun düşmanları, Amerikan 
emperyalizmiyle Ilişkilerini güç
lendirmek peşinde; uluslararası 
emperyalizm ve özelllkle Ame
rikan emper~"llzminill kirli ko
lu Siyonıst varlıkla halnce tek 
tek ve parçasal çözümler pe
şinde koşmaktadırlar. Oysa 
onlar bunu yaparlarken. s"v
:, etler Birll!:ji, Siyonıst varlıkla 

1967 savasından sonra kesmiş 
olduOu diplomatik ilişkileri bile 
tekrar kurmayı rededlyor. 

Beyrut'taki Sovyet diplomatla· 
rının kaçırılması eylemi karsı

sındaki tutumumuz buradan 
kaynaklanmaktadır. 

Ulusal kurutuıus hare-
ketlerimiz bu olayı şiddetle kı
nar ve kaçırılan Sovyet 
dlplomatlarının hemen serbest 
bırakılmaıarını talep ederler. 

Sudan Demokratik Birlik Partisi 
Umman Halk Kurtuluş Cephesi 
suudi Arabistan Arap Sosyalist Emek Partisi 
Bahreyn Halk Cephesi 
Irak Komünist Partisi 
Kürdistan Sosyalist Partisl-Irak 
KUrdistan öncü 1 şçi Partisi 
ürdün Halkçı Mart Komiteleri 
Suudi Arabistan Komünist Partisi 
ürdün Devrimci Halk Partisi 
Kuzey Yemen Ulusal Demokratik Cephesi 
Bahreyn Ulusal Kurtulu ş Cephesi 
ürdün Arap Sosyalist Baas Partisi 
Irak Demokratlar Birli!:jl 
Kürdistan Demokratik Halk Partisi-lrak 
Kürdistan Demokrat Partisi-lrak 
Yemen 13 Eylül Halkın Gücü Cephesi 
Dış ülkelerdeki Mısırlılar Toplulu!:ju 
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fUpheli Gent;ler 

Kürdistan'dan metropol bölge
lerine çalışmak için veya okul o
kumak için giden Kürdistanlı 
gençler a!:jır baskılara maruz bı
rakılıyor. 

Semt kahvehane v.s. ıtlbl yer
lerde yapılan kimlik yoklamaları 
esnasında Kürdistanlı gençler 
şüpheli görUlüp karakoliara götü
rülUyor, nezarethanelerde hafta
larca bekletillp, soruşturmalara 
tabi tutuluyorlar. 

Biz metropoldeki Kürdistanlı 
gençlerin sorunlarına egillp lllş

kilerlmizi geliştlrlyor, Gençlik 
Yılı'nda yapılan bu tür baskıları 
kitleler arasında teşhir ediyoruz. 
Sıcak devrimci selamlarla 

13.10.1985 
H.Gernas 

ABD'DE ILK KüRTLER 
Baştarafı s.7'de 

Sa bl ha Sertel, anılarında 
Türklerin de Kürtlerin de kurtu
luş savaşıyla yoğun bir daya
nışma içinde olduğunu, çeşitli 

bağış kampanyaları, müsamere
lerıe para ve diğer yardımları 
toplayarak Anadolu'ya gönder
dlklerini, hatta bir mosarnere so
nucunda yanlız 'Hilali Ahmar' 
Cemiyeti'nden 50 bin doların 

üzeri nde baO ıs top la nd ıO ını, 27 
yıldır Amerika'da çalışmış olan 
Kürt Yusuf Gülabi Çavuş •un bi
riktirdl!:jl 10 bin doların tümünü 
ba!:jış olarak sundu!:junu da be· 
lirtlyor. Anılar bu arada orada
ki işçilerin günlük yaşamlarının 
çeşitli yönlerine de de!:jlnlyor. 

PEŞENG'I OKU- OKUT ! 

Y AZI VE HABER LE 

-GüÇLENDIR ! 
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OKULLAR AÇlLDI 

berlemeye yönelik zoraki uygu
lamalar bu çocukları olumsuz 
etkiliyor. özal Hükümeti, işçile
rin dönüş primlerini almak Için 
çeşitli dolaplar çevirmekten on
ların· çocuklarının sorunlarıyla 
ilgilenmeye pek vakit bulamı

yor. Bu çocuklar için açtıkla

rını Iddia ettiklerı bazı Ana
dolu liseleri de Almanya ve Pa
kistan'dan ithali için ba!:jlantı 
kurulan öğretmenleri bekliyor
lar. 

HER ŞEY PARAYLA 

Faşist diktatörlük koşulların
da geçen beş yıl, özel dersha
nelerin de altın yılları oldu. 
özel bir dershaneye devam et
meden bir fakülteye ya da Ana
dolu liselerine girmek adeta 
olanaksızlaştı. Okullarda eğitim
öğretim kalitesinin sıfır düzeyi
ne düşürülmesi ne parelel olarak 
bu dershaneleri n sayısı da arttı. 
özal'ın ekonomi politikası saye
sinde çocuklarına kalem defter 
bile alamayacak kadar yoksulla
şan milyonlarca ailenin çocukla
rı elbetteki bu dershanelere de
vam etmiyor. 

Ders araç ve gereçlerinin fi
atları da alabildiğine artırıldı. 

Yalnız bu öğretim yılı başında 

kağıda yüzde 59 kitapiara yüzde 
40 zam yapıldı. 

Diktatörlüğun oluşturduğu 
Yök 'le birlikte üniversite kavra
mı da ortadan kaldırıldı. YöK 
ıinevlrsetelerin levhaları -ki bazı 

yerıerde levhalar da değiştirildi
dışında üniversiteye ilişkin ne 
varsa "temizledi". üniversite 
gençliği üzerindeki faşist bas
kılar, üniversite çevrelerinde örü
len ajan ağları, yurtlardaki faşist 
yöneticilerin öğrencilere yaşat

tıkları cezaevi koşulları universi
te gençliğinin derin bir buna
lımına neden oluyor. Tüm izle
me çabalarına rağmen universi
te gençliği arasında intihar olaY· 
ları artıyor. 

Tüm bu faşist uygulamalara 
karşı kamuoyunda oluşan tep
kiler öylesine ileri boyutlara var
dı ki, M.E.Ba~anı Dinçerler'e 
Istifa ettirildi. Böylece düzenin 

bu alandaki çörümüşlüğünden 
kaynaklanan kokuşmuşluk Din
çerıer'e yükletlrllerek faşist dlk
tatörlü!:jün ve kukla hükümetinin 
aradan sıyırılması amaçlandı. 

Fakat Dinçerler'in lstifası, as
lında faşist diktatörlüğün bu a
landaki iflasıdır. Evren-özal çe
tesi, yaratıkları rezaletıerin güna
hını kişilere yüklayerek sorum
luluktan kurtulamazlar. 

Bilgi ve yetene!:ji ne göre her
kesin okuyablldlği, bilim! öğ
renme ve öğretmenin özgürce 
yapılabildi ği, herkesi n kendi a
nadiliyle eğitim ve öğretim yap
masının en doğal bir hak olarak 
tanındığı, sömürgeci Türk devle
tinin ırkçı-şoven ve asimilasyon
cu ders programları, ders kitap-

Baştarafı s.2'de 
ları ve diller gerici ders araçla
rıyla blrlekte tüm Atatürk büst 
ve heykellerinin okullardan sö
külüp çöplüklere atıldığı bir 
düzen kurulmadan eğitim ö!:jre
tlm alanında yaratılan tahribat
lar onarılamaz. Böylesi bir düze
nin gerçekleştirilmesi önündeki 
en büyük engel olan faşist dik
tatörlüğü yıkmak için çabaları
mızı yoğunlaştıralım. Evren-ö
zal çetesi bakan de!:jlştirmekle 
"vatan, millet, Atatürk" nutuk
ları atmakla, milyonlarca Kürt 
çocuğuna her sabah "türküm 
doğruyum •. varlı!:iım Türk varlı
!:iına arma!:jan olsun" gibi ırkçı 
antlar lçirmekle kaçınılmaz olan 
sondan kendilerini kurtaramaz. 

• 
GELECEGE UMUTLA BAKAN 

HALKLARIMIZIN DEMOKRASI GüCLERIDIR 
muyor; geçmişte işledi!:ji "suç" 
ne olursa olsun, pişmanlık belir
ten ve z.Jndanlara yeni ı nsan. ta
şıyan bir "teslimiyetçi" salıve

ri li rken yi ne "karşı taratın hak 
ve hukuku düşünüimüyor"da, 

halktan yana politik bir tutuk
lunun ozgürlüğü sözkonusu ol
duğunda "hak" ve "hukuk" 
gündeme gelebiliyor. Buna tek 
kelimeyle sahtekarlık denilir. 
Kaldı ki, yüzyıllardır halkları
mızın hak ve hukukunu çi!:j
neyen, alın teri ni gaspeden sö
mürü cü sınıtlardır, onların mev
cut temsilcileri Evren-özal çeta
sidir. Yüzyılların hak ve hukuk 
gaspçıları ve bugünün en azgın 
katilleri, kuzu postuna bürün
müş kurt misali utanmadan 
hak ve hukuktan bahsedebil-
mektedirler. 

Fakat boşuna .•. Bugün top
lumun zinde gıiçlerl taratından ' 
tartısalan "af" esas olarak poli
tik tutuklulara yöneliktir .. öz
gürlük Istemi, maddi bir güce 
dönüşerek kendisini faşist ik
tidara dayatmış bulunmaktadır. 
Evren-özal çetesi bu konuda 
gerçekten zor durumdadır. Ya
lan ve sahtekarlıkla bunu ge
çiştlremezler. 

Toplumdak i soru nlar, giderek 

aa ş taratı s. ı 'de 
kitleler nezdinde bilince çıkıyor. 
Kitleler tırsat buldukça, istem
lerini haykırıyorlar. Sorunların 
ileriye yönelik çözümü için i
letilen mesajları artık daha Iyi 
bir şekilde algılıyorlar. Faşist 
Işleyişin selameti Için öngörülen 
"suskun toplum" .formülü tut
muyor artık. Faşist iktidarın 

etki alanını daraltan bu olgu, 
çete başı Evren'l ürkütüyor. 
Parlamentodaki konuşmasında 
bu korkusunu da dile getiren 
Evren "e!:jer sorunlarımızı so
kakta haletme yolunu tercih 
eder ve vatandaşlarımızı hergün 
bir seçim havası Içeri si nde tut
maya çalışır ve onu soka!:ja dö
kersek sonunda bir de baka
rız ki ülke zarar görmüştür" 

diyerek, kitlelerin sorunların çö
züm sürecine aktif katılımına 

açık bir tehdit savuruyor. Do!:i
ruduq politize olmuş bir toplu
mun, mevcut parlamentonun 
sorunların çözıimünün esas alanı 
olamayacağı gerçeği ni kavrama
sından zarar gören olacaktır; fa
kat bu, ülkelerimiz ve halkla
rımız de!:jll, Iktidardaki bir avuç 
tekel ve onların politik sözcü

. leri Evren-özal çetesidir. Çe
tenin bu konudaki kurkusu da 
edıli ne fayda etmeyecektire 
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o 
OSMANLI IIIPARATORLuduNUN 

AMANSIZ 1Jz0ML&M& POLITIKASI 
Bulgarlstanlı ırazat Ele na G ROZDANOVA 'nın bir yazısını okuyucularımıza su nuyoruz: 

''Yeniçeri" sözcü!IU "yenı •• ciların bUyük sayıdaki belgeR ta- sı, "kan veıvlst" uygulamastnın 
kar" anlamındadır. Osmanlı dev- nıklıkları geniş ve etraflı bir ta· bu lklyanlı yar.rınt Osmanlı yo
letlnde XIV. yüzyılın Ikince ya- sarım kazandırıyor. Bütün bun- nettelleri çabucak kavramıştar 
rısında kurulan ve varlıOınt 1826 lardan ö§rendl§lmlz üzere, savaş ve XV. yüzyılın ortalarından lti· 
yılına kadar ll.lrdüren askersel o- ganimeti yasası gere§lnee ("Pen- t;aren pratikte yeniçari askenııı 
cak, (örgUt), Balkan halklarının çik Yasası"), ele geçirilen esirler Örgütünü savaş ellrlerlyle, yanı 
tarihinde bu adla yer etmiştir. ve savaş tutsakları arasından "pençlk" uygulamasıyla doldur-

Türk tarlhçlsl i smail Hakkı u- maksada uygun görOlan 20 yaşı- maktan vazgeçmiş ve artık yan
zunçarşılı, Osmanlı devletinin, na kadarki erkek çocuklar seçl- ıızca devşlrmeye, gayrimUslim a
yenlçarl oca§ını. bu özel asker- IIP alınıyor, bunlar Anadolu'ya hall Için gerçekten bir afet oıan 
sel öıvotu meydana getirmekle ı- gönderllerak özelsurette yetişti- devşlrme uygulamasına belbaO· 
klyönlü bir amaç gUttu§OnO kısa- rlllyor, sa§ aıtertnın şahadet par- tamaya baslamışlatdı. 
ca ve açıkça belirtiyor. Birincisi, ma§ ı kaldırıiiP kaRme-ı şahadet Başlangıçta yeniçeri askeri an
lmparatorluOun askersel gücünü getirmekle, sUnnet edilmekle ko- cak 1000 kadarken, ıs. yüzyılın 
artırmak, Ikincisi, Rumeli'de ve Jayca müslüman oluverdikleri başlarında 10·12 bin kişiye çık
bu arada Bul!lar topraklarında, varsayılıyor, bu zorunlu Işlem- tı. Onyedlncl yüzyılın Ikinci ya
Uzunçarşılt'ntn deylelyle "mü• terden sonra da TOrkçayi Iyice rısında bu askersel kitle üyelerı
lOman olmayan ahallyl yavaş ya- öOrenmelerl, Türk adet ve töre: nın sayısı 70 bini geçti. 15·17 
vaş baştanbaşa müslüman- terine uyarıanmaları Için her biri vazyıl osmanlı belllelerinde ka
laştırmak". Uzunçarşılı'nln bU Osmanlı allelerinin yanında hlZ• yıtll olan ve daha artış e§lllmlnl 
yargısı Isabetlidir, çünkü nere· mete veriliyordu. Ancak bundan gösteren bu rakamlar, "kan ver· 
deyse 1685 yılına kadar, kalaba- sonradır ki, "Pençlk oOianı" de- gl st" yoluyla erkek çocuklar 
lık yenıçeri askerının bileşimi nııen bu delikanliiar askersel eOI· devşlrme aksiyonlarının genl$11· 
yanlızca ve lstlsnasız.oıarak hep timden geçiriliyor, sonra da ye- 1:11 ve hızı konusunda ancak bir 
musıomanlaştırılmlf · gayrlmüs- teneklerine göre yenıçeri örgütü- yere kadar fikir verıyor. Bir ke
ıımıerden, daha sonraları da ne veya osmanli Derettı orduaı- re, devşirilen dePkanliiarın hep
bunların yetişen çocuklarından nun dl§er benzeri bölümlerine a- si deQII, yanlız en güçlll ve saO· 
saOianmıştır• Yenlçermı:ıın ıınıyorlardı. Ganımet ve "pan- ltklı beş veya on delikanııcı an bl· 
gayet önemli Iki yasal hükumle çik" uygulaması kaynakları aza!- ri yeniçeri oca§ına glreblllyor
doOrudan doOruya ve en sıkı bl· d ıkça, Imparatorluk sınırıarı ı- du. ötekiler, kaza Türkle$tlrll· 
çlmde baOiı olması rastlantısal çinde "kan veıvlll" adı attında miş olsalar bile, başka hizmet
sayılmaz. Dikkate d~er yasal zorunlu devşlrme uygulamasıyla lerde, yada doOrudan doOruya 
hUkümUn birincisi "Pençlk Ya- toplanan çocuklar da devlet ge- sarayın Içinde veya dışında kul
sası", yani Osmanli devletının reksinimi Için aynı uygulamanın lanılıyordu. DIOer taraftan, yeni
lik dönemlerinde ele geçirilen ga benzeri bir eOitlmle yetiştiriR· çerl ocaOının bilaşımını sultanla
nimetin beşte birinin vebu arada yordu. "Cizye" dediklerı bu rın sürekli ve aOır yayılıcı savaş
ele geçirilen elirlerden beşte bl· "kan vergisi" uygulamasının, e· ları yüzünden durmaksızın yeni
rinin zoNnlu otarak devletin ge- sir topraklardaki ahaliye dayatı· lamek gerekiyordu. Eksilenlarin 
reksinimiiçin ayrılmuı, deli kan- lan en aOır yükümilllük oldu !:lu yerine dönem dönem yenileri •· 
11 ve genç esirlerin "Acemi oca- haklı olarak söylenebilir. Onyıl· ıınıyordu. 
Oı"na atınması uygulaması .• (. lar ve yüzyıllar boyu süren bu Yeniçeri ocaOının örgütsel ya· 
kincisi, halk arasında "kan vergi- uygulama sonucu olarak, henüz pısı, varlı§ının bütün uzantısı 
si" adı verilen Devşlrme yasası, ergin olmayan binlerce erkek boyunca hemen hemen bellrn 
yanı yirmi yaşına kadarki hırlstl· çocuk, anababa ve yakınların- bir deOişmeye u§ ram adı. OcaOın 
yan çocukların Imparatorluk ı- dan, kendi doQal etnik çevresı n- en üst komutanı yenıçari aOasıy
çlnden devşiriiarak bir yere top- den zorla koparıtıyor, Islam dini dı. Her birimine "orta" adı verı
lanması ve müslümaılllaştırııması ve Osmanlı ortamıyla kaynaştırı- ıen 196 cemaat (bölük ı bu •· 
uygulaması. lıyordu. Daha da öteye, bu yol- Oanın bUYN§unda bulunuyor· 

Bu Iki yasa uygulaması konu
sunda, günümüze kadar koruna
gelen belgesel ve dl§er tUrden 
kaynaklar, ayrıca da XIV-XVII. 
yüzyıllarda Bul!lar toprakların

dan ve komşu topraktardan ge
liP geçmiş gezglnlerln ve belge-

~şeng ı Sayfa 12 

dan dinsel balinlZiik ruhunda e- du. Her bölll§e, orta rütbelller
Qitllerek, kendi etnik gruplarına den ve çoOu kez "çorbacı" adı 
lllşkiniik bilincini yitirerek yenı- verilen a§alar ve on kadar daha 
çerl örgütüne alınan likerlerdir küçük rütbeliler komuta ediyor
ki, Balkanlarda önlerine gelen du. Başlangıçta, yeniçeri ler, pa
yerli ahali arasında diller birçok· di şahın hassa kuwetı (öze ı as
tarının da müslümanlaştırılması kerl) olarak, yanlız Imparatorluk 
ve Türkleştirilmesi nde birhayli başkenti 1 stanbu lda belirli kış la· 
gayretkeş davranıyorıardı. özce- Devamı s.8'de 
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